能 高 第 ２ ３ １ 号

平成２６年９月８日

関係市町立中学校 校長 様

大阪府立能勢高等学校

 校 長  真 鍋 政 明

中学生体験入学会の実施について（依頼）

初秋の候、貴校におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の教

育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、本校では、平成１６年度から、連携型中高一貫教育ならびに、４つの系列からなる総合学科がス

タートし、能勢地域の豊かな自然を活用するとともに、少人数や習熟度別の学習の導入、キャリア教育の

充実など、生徒一人ひとりのニーズに応える教育を展開しております。

このたび、下記の要領により、中学生及び保護者を対象に、学校説明会を兼ねて中学生の体験入学会を

実施いたします。本年度の体験入学会では、総合学科の４つの系列に関わる講座を開設しております。ま

た、体験入学会に広く参加していただくため、阪急池田駅前、とどろみの森学園、吉川中学校周辺から乗

車できる本校までの送迎バス（無料）を運行することといたしました。午前８時に阪急池田駅前出発を予

定しています。

つきましては、本校教育に興味関心のある方や、本校について詳しくお知りになりたいという生徒・保

護者がおられましたら、是非、体験入学会への参加を呼びかけていただきますようよろしくお願い申し上

げます。希望者のある場合には、中学校を通じ、１０月１日（水）までに別紙の様式にてＦＡＸによりお

申し込みください。また、必要に応じまして、教員もしくは保護者の付き添いをお願いいたします。

 また、本校ニュースレター2014夏号と学校ポスターを同封いたしましたので、ご活用ください。

記

１ 日  時  平成２６年１０月４日（土） ９：００～１２：００（受付８：４０～）

２ 場  所  本校及び本校農場

３ 集合時間  ９：００ 本校会議室

４ 内  容  (1) 学校説明会

学校長挨拶

総合学科について

教育課程について

進路指導について

高校生活紹介

(2) 体験授業（別紙参照）

事前に申し込み決定した講座を受講

５ 持 ち 物  筆記用具

          体操服（ただし、講座番号３を受講する人）

６ 送 付 先  大阪府立能勢高等学校 教頭 内田 千秋

           〒５６３－０１２２ 大阪府豊能郡能勢町上田尻５８０番地

            ＦＡＸ ０７２－７３７－１０４６          (ＴＥＬ ０７２－７３７－０６６６)

７ そ の 他  受講講座の決定及び送迎バスの乗車場所・時間につきましては、後日、お伝えいたし

ます。あらかじめご了承ください。

        体験入学につきましては、本校ホームページでもご覧いただけます。